
OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 2014 - 2020

Ministerstvo životního prostředí
Ing. Andrea Hilčerová

Odbor odpadů



Navrženo 6 prioritních os

▪ PO 1: Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní

▪ PO 2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech

▪ PO 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže
a rizika

▪ PO 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu

▪ PO 5: Energetické úspory

▪ PO 6: Technická pomoc

2

OPŽP 2014 - 2020



OPŽP 2014 -2020 - Prioritní osa 3

ODPADY A MATERIÁLOVÉ TOKY, EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE A RIZIKA

• SC 3.1 – „Prevence vzniku odpadů“ 

• SC 3.2 – „Zvýšit podíl materiálového a energetického využití 
odpadů“

• SC 3.3 – „Rekultivovat staré skládky“ 

• SC 3.4 - „Odstranit a inventarizovat ekologické zátěže“

• SC 3.5 - „Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich 
řízení“

29.5.2017



Specifické cíle a podporované 
aktivity PO3

▪ 3.1 PREVENCE VZNIKU ODPADŮ

Podporované aktivity:

• 3.1.1 Předcházení vzniku komunálních odpadů

• 3.1.2 Předcházení vzniku průmyslových odpadů

29.5.2017



Specifické cíle a podporované 
aktivity PO3

▪ 3.2 - ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO 

VYUŽITÍ ODPADŮ

Podporované aktivity:

• 3.2.1 Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů

• 3.2.2 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů

• 3.2.3 Výstavba a modernizace zařízení na energetické využívání odpadů

a související infrastruktury

• 3.2.4 Výstavba a modernizace zařízení pro nakládání s nebezpečnými

odpady včetně zdravotnických odpadů (vyjma skládkování)

29.5.2017



Specifické cíle a podporované 
aktivity PO3

▪ 3.3 REKULTIVOVAT STARÉ SKLÁDKY

Podporovaná aktivita:

• Rekultivace starých skládek (technicky

nezabezpečených)

29.5.2017



Informace k OPŽP 2014-2020

Výše podpory:

Max 85% FS

VP - de minimis, regionální podpora, další čl. GBER, kompostárny, BPS, NO

Mimo VP – SD, odd. sběr, rekultivace, sanace 3.4

FN – svozová auta, třidičky, materiálové využití, energ. využití

Uznatelné náklady: vychází z OPŽP 2007-2013, projektová příprava a TDI

Způsobilí příjemci podpory: podnikatelské i veřejné subjekty (ne fyzické osoby)

Přílohy k žádosti: snaha o maximální zjednodušení (jen to nejdůležitější), el. podání

Specifická kritéria projektů a hodnocení: vychází z OPŽP 2007-2013

Systém administrace projektů: nový IS MS2014+ (IS KP14+)

Vše je stanoveno v Pravidlech pro žadatele a příjemce, které nahrazují stávající ID, ZPŽP

a Směrnici MŽP

29.5.2017



Vybrané přílohy k žádosti

• Analýza potenciálu produkce odpadu (APPO)

• Stanovisko krajského úřadu

• Územní rozhodnutí

• Projektová dokumentace v úrovni pro stavební povolení (u 

relevantních projektů)

• Není potřeba stanovisko ČIŽP

29.5.2017



Vyhlášené a ukončené výzvy v PO3

Číslo výzvy Termín PŽ Zaměření výzvy Typy projektů Alokace

5. výzva 13. 8. – 13. 11. 2015
SC 3.2,

PA 3.2.1, 3.2.2

SD, odd. sběr, 

kompostárny
1,5 mld. Kč

23. výzva
15. 10. 2015 –

5. 1. 2016
SC 3.2 PA 3.2.3 BPS 300 mil. Kč

24. výzva
15. 10. 2015 –

5. 1. 2016
SC 3.3 Staré skládky 359 mil. Kč

40. výzva 1. 9. – 30. 11. 2016 SC 3.1, PA 3.1.1 Prevence KO 100 mil. Kč

41. výzva 1. 9. – 30. 11. 2016

SC 3.2, 

PA 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 

a 3.2.4

SD, odd. sběr, svoz, 

třídičky, mat. využití, 

BPS, NO

1, 85 mld. Kč

29.5.2017



Harmonogram výzev na rok 2017

Identifikace oblasti 
podpory

Základní plánované údaje o výzvě

Specifický cíl
Číslo 
výzvy 

Datum 
vyhlášení 

výzvy

Datum 
zahájení 
přijmu 
žádostí 

Datum 
ukončení 

příjmu žádostí
Alokace

3.1 Prevence vzniku 
odpadů

68 3.4.2017 3.4.2017 31.7.2017 600 mil.

3.2 Zvýšit podíl 
materiálového 
a energetického 
využití odpadů

69 1.8.2017 1.9.2017 1.12.2017 800 mil.

3.3 Rekultivovat staré 
skládky

76 3.4.2017 3.4.2017 30.6.2017 200 mil.



Děkuji za pozornost

Ing. Andrea Hilčerová
Andrea.Hilcerova@mzp.cz

11

mailto:Andrea.Hilcerova@mzp.cz

